

連結貸借対照表

(令和 3年 3月31日 現在)

令和 2年度

一般会計等

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	66,307,019,416	固定負債	11,498,234,842
有形固定資産	59,580,956,345	地方債	11,450,706,923
事業用資産	26,896,182,703	長期未払金	0
土地	8,926,853,031	退職手当引当金	47,527,919
立木竹	26,516	損失補償等引当金	0
建物	43,485,790,786	その他	0
建物減価償却累計額	△27,030,504,478	流動負債	1,790,299,117
工作物	2,955,172,340	1年内償還予定地方債	1,393,808,806
工作物減価償却累計額	△1,637,702,332	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	184,876,475
航空機	0	預り金	211,613,836
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	13,288,533,959
その他減価償却累計額	0	【総資産の部】	
建設仮勘定	196,546,840	固定資産等形成分	70,709,971,441
インフラ資産	32,524,142,529	余剰分(不足分)	△13,780,504,496
土地	4,258,967,558	他団体出資等分	0
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	86,793,311,533		
工作物減価償却累計額	△59,371,240,678		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	843,104,116		
物品	1,465,816,163		
物品減価償却累計額	△1,305,185,050		
無形固定資産	17,217,740		
ソフトウェア	17,217,740		
その他	0		
投資その他の資産	6,708,845,331		
投資及び出資金	2,819,209,973		
有価証券	19,256,525		
出資金	2,799,953,448		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	72,554,272		
長期貸付金	0		
基金	3,823,141,837		
減債基金	0		
その他	3,823,141,837		
その他	0		
徴収不能引当金	△6,060,751		
流動資産	3,910,981,488		
現金預金	417,776,156		
未収金	35,830,486		
短期貸付金	0		
基金	3,460,224,559		
財政調整基金	2,343,719,028		
減債基金	1,116,505,531		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	△2,849,713		
繰延資産	0		
資産合計	70,218,000,904	純資産合計	56,929,466,945
		負債及び純資産合計	70,218,000,904

連結行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

一般会計等

(単位：円)

科目	金額
経常費用	15,877,011,094
業務費用	8,375,655,521
人件費	2,402,822,189
職員給与費	1,742,292,159
賞与等引当金繰入額	184,876,475
退職手当引当金繰入額	0
その他	475,653,555
物件費等	5,864,532,919
物件費	2,900,292,945
維持補修費	209,521,043
減価償却費	2,752,503,841
その他	2,215,090
その他の業務費用	108,300,413
支払利息	75,623,441
徴収不能引当金繰入額	6,037,309
その他	26,639,663
移転費用	7,501,355,573
補助金等	4,295,142,684
社会保障給付	1,607,243,267
他会計への繰出金	1,581,297,430
その他	17,672,192
経常収益	444,665,376
使用料及び手数料	113,724,166
その他	330,941,210
純経常行政コスト	15,432,345,718
臨時損失	134,300,563
災害復旧事業費	49,116,100
資産除売却損	27,905,115
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	57,279,348
臨時利益	20,352,586
資産売却益	19,690,719
その他	661,867
純行政コスト	15,546,293,695

連結純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

一般会計等 (単位：円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	56,928,729,381	70,601,403,984	△13,672,674,603	0
純行政コスト(△)	△15,546,293,695		△15,546,293,695	0
財源	15,441,707,248		15,441,707,248	0
税金等	9,496,549,747		9,496,549,747	0
国県等補助金	5,945,157,501		5,945,157,501	0
本年度差額	△104,586,447		△104,586,447	0
固定資産等の変動(内部変動)		△44,946,340	44,284,473	
有形固定資産等の増加		2,435,500,959	△2,435,500,959	
有形固定資産等の減少		△2,783,570,087	2,783,570,087	
貸付金・基金等の増加		708,390,358	△709,052,225	
貸付金・基金等の減少		△405,267,570	405,267,570	
資産評価差額	661,867	661,867		
無償所管換等	105,324,011	105,324,011		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	
その他	0	47,527,919	△47,527,919	
本年度純資産変動額	737,564	108,567,457	△107,829,893	0
本年度末純資産残高	56,929,466,945	70,709,971,441	△13,780,504,496	0

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

一般会計等

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,053,319,980
業務費用支出	5,551,964,407
人件費支出	2,337,672,225
物件費等支出	3,115,700,426
支払利息支出	75,623,441
その他の支出	22,968,315
移転費用支出	7,501,355,573
補助金等支出	4,295,142,684
社会保障給付支出	1,607,243,267
他会計への繰出支出	1,581,297,430
その他の支出	17,672,192
業務収入	15,049,240,996
税収等収入	9,489,490,461
国県等補助金収入	5,115,837,616
使用料及び手数料収入	114,114,166
その他の収入	329,798,753
臨時支出	49,116,100
災害復旧事業費支出	49,116,100
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	1,946,804,916
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,169,765,538
公共施設等整備費支出	2,435,995,959
基金積立金支出	614,087,990
投資及び出資金支出	57,681,589
貸付金支出	62,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,172,992,198
国県等補助金収入	830,079,243
基金取崩収入	258,061,105
貸付金元金回収収入	62,000,000
資産売却収入	22,851,850
その他の収入	0
投資活動収支	△1,996,773,340
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,675,930,460
地方債償還支出	1,675,930,460
その他の支出	0
財務活動収入	1,672,600,000
地方債発行収入	1,672,600,000
その他の収入	0
財務活動収支	△3,330,460
本年度資金収支額	△53,298,884
前年度末資金残高	259,461,204
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	206,162,320
前年度末歳計外現金残高	226,111,828
本年度歳計外現金増減額	△14,497,992
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	211,613,836
本年度末現金預金残高	417,776,156